
/

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº : 26/2020
Processo nº : 1694/2020
Objeto : Registro de Preços de cadeiras estilo bebê conforto para as creches municipais.

Às 09:01:41 horas do dia 01 de Julho de 2020, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina Machnosck Martins e respectivo(s)
membro(s) da equipe de apoio: Angelita Franco de Sousa e Danielli Moreira Cassin, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico -
Registro de Preços em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 853600801002020OC00030. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em
atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : CADEIRA, PARA TRANSPORTE DE BEBES, TIPO BEBE CONFORTO,C/CINTO DE RETENCAO DE 5 PONTOS,ALCA PARA
TRANSPORTE, ESTRUTURA EM PLASTICO INJETADO DE ALTA RESISTENCIA, ASSENTO DE FORRACAO ACOLCHOADO, TECIDO ANTIALERGICO E REMOVIVEL,
NA COR ESCURA, COM LATERAIS ACOLCHOADAS, CAPACIDADE DE 0 A 13KG, COM CERTIFICADO DE GARANTIA E MANUAL DE INSTRUCOES, FABRICADO DE
ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 50 / UNIDADE

Municipio : PIRASSUNUNGA

Menor Valor : 134,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 08247334000176 - GILBERTO DOS SANTOS TOSTA

Propostas Entregues : 16

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 16

Propostas Classificadas : 15

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

GUILHERME AUGUSTO
DE GODOY ME 1

Marca: Galzerano
- Modelo:
Piccolina

290,0000 01/07/2020 00:00 Desclassificada
Processo destinado a participação exclusiva de

micro e pequenas empresas.

DANFESSI MOVEIS
CORPORATIVOS E
ESCOLARES LTDA me

2 Styll Baby/Angel
Baby 300,0000 01/07/2020 00:00 Classificada classifico o item

MEGG moveis ltda 3 HPA 300,0000 30/06/2020 00:00 Classificada classifico o item

CARELI COMÉRCIO DE
MÓVEIS EIRELI EPP 4 galzerano/especial 350,0000 01/07/2020 00:00 Classificada classifico o item

j m coelho francato 5 galzerano-confort 350,0000 01/07/2020 00:00 Classificada classifico o item

GILBERTO DOS SANTOS
TOSTA 6 MULTIKIDS BABY 352,0000 30/06/2020 00:00 Classificada classifico o item

M.F. COMERCIO,
GERENCIAMENTO E
SERVICOS EIRELI - ME

7 galzerano
piccolina 353,9900 01/07/2020 00:00 Classificada classifico o item

comercial textil dfm eireli -
epp 8 Styll / DRC-29-

217-64 353,9900 30/06/2020 00:00 Classificada classifico o item



/

Desistência

Lances Ofertados

FERRINI COMERCIO &
CONSULTORIA LTDA

9 TUTTI BABY -
NINO

353,9900 30/06/2020 00:00 Classificada classifico o item

SCM COMERCIAL DE
MATERIAIS DE
ESCRITÓRIO LTDA

10 GALZERANO 353,9900 30/06/2020 00:00 Classificada classifico o item

OSMAR ALTINO VALIM 11 Tutti Baby Mod
Nino 500,0000 30/06/2020 00:00 Classificada classifico o item

A2G COMERCIAL LTDA. 12 Burigotto Touring
X - 0 a 13kg 500,0000 01/07/2020 00:00 Classificada classifico o item

ROVER CLEAN
SOLUÇÕES COMERCIO E
SERVIÇOS

13 Black Comfort -
PROTEK 1.000,0000 30/06/2020 00:00 Classificada classifico o item

lettech industria e comercio
de equipamentos de
informática ltda - epp

14
GALZERANO
PICCOLINA
REF8140

1.500,0000 30/06/2020 00:00 Classificada classifico o item

JOMARI MARCENARIA
LTDA epp 15

Company Moveis /
Linha Cadeiras
BEBE
CONFORTO

1.500,0000 01/07/2020 00:00 Classificada classifico o item

TEC MAC OFFICE
CENTER EIRELI EPP 16 Burigotto-BEBE 10.000,0000 01/07/2020 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

comercial textil dfm eireli - epp 297,0000 01/07/2020
09:40:01 Válido e confirmado

GILBERTO DOS SANTOS TOSTA 297,0000 01/07/2020
09:40:11 Válido e confirmado

j m coelho francato 295,0000 01/07/2020
09:40:37

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou valor superior a
outro já registrado

GILBERTO DOS SANTOS TOSTA 294,0000 01/07/2020
09:40:41 Válido e confirmado

FERRINI COMERCIO & CONSULTORIA LTDA 290,0000 01/07/2020
09:40:47 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 291,0000 01/07/2020
09:40:59 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 287,0000 01/07/2020
09:42:00 Válido e confirmado

FERRINI COMERCIO & CONSULTORIA LTDA 280,0000 01/07/2020
09:43:05 Válido e confirmado

GILBERTO DOS SANTOS TOSTA 277,0000 01/07/2020
09:43:40 Válido e confirmado

JOMARI MARCENARIA LTDA epp 296,0000 01/07/2020
09:43:56 Válido e confirmado

OSMAR ALTINO VALIM 278,0000 01/07/2020
09:44:00 Válido e confirmado

OSMAR ALTINO VALIM 275,0000 01/07/2020
09:44:13

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou valor superior a
outro já registrado

OSMAR ALTINO VALIM 272,0000 01/07/2020
09:44:30 Válido e confirmado

GILBERTO DOS SANTOS TOSTA 269,0000 01/07/2020 Válido e confirmado



/

09:45:09

FERRINI COMERCIO & CONSULTORIA LTDA 260,0000 01/07/2020
09:45:27 Válido e confirmado

GILBERTO DOS SANTOS TOSTA 256,0000 01/07/2020
09:46:16 Válido e confirmado

FERRINI COMERCIO & CONSULTORIA LTDA 250,0000 01/07/2020
09:47:09 Válido e confirmado

ROVER CLEAN SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS 252,6300 01/07/2020
09:47:30 Válido e confirmado

ROVER CLEAN SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS 245,0000 01/07/2020
09:47:41 Válido e confirmado

GILBERTO DOS SANTOS TOSTA 247,0000 01/07/2020
09:47:55 Válido e confirmado

GILBERTO DOS SANTOS TOSTA 242,0000 01/07/2020
09:48:04 Válido e confirmado

CARELI COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI EPP 238,0000 01/07/2020
09:48:34 Válido e confirmado

GILBERTO DOS SANTOS TOSTA 235,0000 01/07/2020
09:49:10 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 232,0000 01/07/2020
09:49:25 Válido e confirmado

FERRINI COMERCIO & CONSULTORIA LTDA 230,0000 01/07/2020
09:49:40

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou valor superior a
outro já registrado

M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVICOS EIRELI
- ME 229,0000 01/07/2020

09:50:05 Válido e confirmado

SCM COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA 251,5800 01/07/2020
09:50:14 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 226,0000 01/07/2020
09:50:31 Válido e confirmado

ROVER CLEAN SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS 218,9400 01/07/2020
09:50:33 Válido e confirmado

M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVICOS EIRELI
- ME 215,0000 01/07/2020

09:50:56 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 212,0000 01/07/2020
09:51:15 Válido e confirmado

ROVER CLEAN SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS 200,0000 01/07/2020
09:51:17 Válido e confirmado

GILBERTO DOS SANTOS TOSTA 195,0000 01/07/2020
09:51:35 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 192,0000 01/07/2020
09:51:53 Válido e confirmado

CARELI COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI EPP 207,0000 01/07/2020
09:52:51 Válido e confirmado

j m coelho francato 189,0000 01/07/2020
09:53:17 Válido e confirmado

GILBERTO DOS SANTOS TOSTA 188,0000 01/07/2020
09:53:24

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou valor superior a
outro já registrado

comercial textil dfm eireli - epp 186,0000 01/07/2020
09:53:47 Válido e confirmado

ROVER CLEAN SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS 176,8400 01/07/2020
09:54:09 Válido e confirmado



/

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

comercial textil dfm eireli - epp 173,0000 01/07/2020
09:54:35

Válido e confirmado

lettech industria e comercio de equipamentos de informática
ltda - epp 187,0000 01/07/2020

09:54:35 Válido e confirmado

GILBERTO DOS SANTOS TOSTA 170,0000 01/07/2020
09:54:43 Válido e confirmado

OSMAR ALTINO VALIM 228,0000 01/07/2020
09:55:08 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 167,0000 01/07/2020
09:55:16 Válido e confirmado

GILBERTO DOS SANTOS TOSTA 164,0000 01/07/2020
09:55:33 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 161,0000 01/07/2020
09:55:52 Válido e confirmado

GILBERTO DOS SANTOS TOSTA 155,0000 01/07/2020
09:56:06 Válido e confirmado

lettech industria e comercio de equipamentos de informática
ltda - epp 185,0000 01/07/2020

09:56:12
Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou valor superior a
outro já registrado

comercial textil dfm eireli - epp 152,0000 01/07/2020
09:56:31 Válido e confirmado

GILBERTO DOS SANTOS TOSTA 149,0000 01/07/2020
09:56:52 Válido e confirmado

OSMAR ALTINO VALIM 214,0000 01/07/2020
09:57:13 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 146,0000 01/07/2020
09:57:33 Válido e confirmado

GILBERTO DOS SANTOS TOSTA 140,0000 01/07/2020
09:57:59 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 137,0000 01/07/2020
09:58:38 Válido e confirmado

GILBERTO DOS SANTOS TOSTA 135,0000 01/07/2020
09:59:11

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou valor superior a
outro já registrado

GILBERTO DOS SANTOS TOSTA 134,0000 01/07/2020
09:59:31 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

GILBERTO DOS SANTOS TOSTA Lances 134,0000 01/07/2020 10:24 Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta do preço referencial.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

GILBERTO DOS SANTOS
TOSTA

01/07/2020
13:33 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas no

edital.



/

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0929 EPP 03.788.306/0001-42 A2G COMERCIAL LTDA.

FOR0444 EPP 04.806.552/0001-42 TEC MAC OFFICE CENTER EIRELI EPP

FOR0081 EPP 04.927.672/0001-06 SCM COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA

FOR0394 ME 08.247.334/0001-76 GILBERTO DOS SANTOS TOSTA

FOR0250 Outros 09.111.269/0001-10 GUILHERME AUGUSTO DE GODOY ME

FOR0725 EPP 13.258.144/0001-94 lettech industria e comercio de equipamentos de informática ltda - epp

FOR0538 ME 13.642.211/0001-70 FERRINI COMERCIO & CONSULTORIA LTDA

FOR0605 ME 18.105.252/0001-40 MEGG moveis ltda

FOR0669 EPP 19.980.359/0001-09 comercial textil dfm eireli - epp

FOR0253 EPP 20.853.918/0001-90 M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVICOS EIRELI - ME

FOR0679 ME 24.419.569/0001-54 DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA me

FOR0941 ME 30.376.971/0001-00 ROVER CLEAN SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS

FOR0268 EPP 34.747.664/0001-30 CARELI COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI EPP

FOR0464 ME 36.047.292/0001-65 OSMAR ALTINO VALIM

FOR0016 EPP 36.154.936/0001-14 j m coelho francato

FOR0807 EPP 73.044.505/0001-21 JOMARI MARCENARIA LTDA epp

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 01/07/2020

09:01:41

Pregoeiro TODOS Bom dia senhores licitantes. 01/07/2020
09:01:52

Pregoeiro TODOS Solicito que aguardem a análise das propostas. 01/07/2020
09:02:10

FOR0725 Pregoeiro Bom dia 01/07/2020
09:08:39

Pregoeiro TODOS Conforme item 1.2 do Edital, "HAVENDO DIVERGÊNCIA ENTRE A ESPECIFICAÇÃO DOS SISTEMA E A DO EDITAL,
PREVALECERÁ A DO EDITAL."

01/07/2020
09:09:23

FOR0538 Pregoeiro Bom Dia 01/07/2020
09:10:10

Pregoeiro TODOS Conforme item 2.1 do Edital, "Somente poderão participar deste certame microempresas ou empresas de pequeno porte", neste
sentido, empresas enquadradas em outras categorias, serão DESCLASSIFICADAS.

01/07/2020
09:12:34

Sistema
BEC/SP TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o item 1 01/07/2020

09:38:38

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 01/07/2020

09:38:48

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 01/07/2020
09:38:55



/

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/07/2020
09:50:56

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/07/2020

09:51:15

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/07/2020

09:51:17

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/07/2020

09:51:35

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/07/2020

09:51:53

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/07/2020

09:52:51

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/07/2020

09:53:17

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/07/2020

09:53:47

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/07/2020

09:54:09

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/07/2020

09:54:35

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/07/2020

09:54:35

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/07/2020

09:54:43

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/07/2020

09:55:08

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/07/2020

09:55:16

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/07/2020

09:55:33

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/07/2020

09:55:52

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/07/2020

09:56:06

FOR0250 Pregoeiro bom dia senhor pregoeiro , nao estou conseguindo dar lances 01/07/2020
09:56:30

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/07/2020

09:56:31

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/07/2020

09:56:52

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/07/2020

09:57:13

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/07/2020

09:57:33

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/07/2020

09:57:59

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/07/2020

09:58:38

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/07/2020

09:59:31

Sistema TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 01/07/2020 - 10:02:31 01/07/2020



/

BEC/SP 10:03:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 01/07/2020

10:03:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 01/07/2020

10:03:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
CADEIRA,TIPO BEBE CONFORTO,CAP.0A13KG
Menor lance: R$ 134,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

01/07/2020
10:04:00

FOR0394 Pregoeiro Sr pregoeiro a disputa de lances foi bem acirrada, estamos na nossa melhor oferta 01/07/2020
10:03:59

Pregoeiro FOR0394 FOR0394, em forma de diligência, solicito o link do catálogo do produto ofertado. 01/07/2020
10:06:35

FOR0394 Pregoeiro Um momento senhor 01/07/2020
10:06:54

Pregoeiro FOR0394 Ok 01/07/2020
10:07:42

FOR0394 Pregoeiro https://www.multikidsbaby.com.br/bebe-conforto-koala-plus-0-13kg-cinza-multikids-baby-bb649/p 01/07/2020
10:09:27

Pregoeiro TODOS Como não há disponível todas as informações descritas no termo de referência, será realizada a aceitabilidade e as características
deverão ser avaliadas no ato da entrega, nos termos do item 16 do Edital.

01/07/2020
10:14:54

Pregoeiro FOR0394 FOR0394, poderia melhorar sua oferta? 01/07/2020
10:15:09

FOR0394 Pregoeiro Sr. tenho o catalogo mais completo dela aqui, porém não possuo o link 01/07/2020
10:16:07

FOR0394 Pregoeiro posso enviá-lo com a documentação 01/07/2020
10:16:22

Pregoeiro FOR0394 Pode enviar para o e-mail licitacao@pirassununga.sp.gov.br 01/07/2020
10:16:53

FOR0394 Pregoeiro Em relação ao preço já estamos no nosso máximo 01/07/2020
10:16:56

FOR0394 Pregoeiro ok já vou mandar agora 01/07/2020
10:17:10

Pregoeiro FOR0394 No aguardo. 01/07/2020
10:17:51

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 01/07/2020

10:20:54

FOR0394 Pregoeiro já foi enviado 01/07/2020
10:23:17

Pregoeiro FOR0394 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 134,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante consulta do preço referencial. 01/07/2020
10:24:59

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

01/07/2020
10:25:12

Pregoeiro FOR0394 FOR0394, solicito o envio dos documentos de habilitação descritos no item 4 do Edital. 01/07/2020
10:26:02

FOR0394 Pregoeiro ok 01/07/2020
10:26:28



/

Pregoeiro FOR0394 FOR0394, quanto tempo será necessário para envio dos documentos? 01/07/2020
10:37:26

FOR0394 Pregoeiro Estamos providenciando, mais 20 minutos no maximo 01/07/2020
10:40:18

Pregoeiro FOR0394 Ok 01/07/2020
10:44:20

FOR0394 Pregoeiro Sr. Pregoeiro nao sei se o problena é o meu computador mas o sistema da bec esta muito lento 01/07/2020
10:54:33

Pregoeiro FOR0394 Geralmente neste horário fica mais lento. 01/07/2020
11:00:16

Pregoeiro FOR0394 A sessão será suspensa para horário de almoço e o retorno será às 13h00. 01/07/2020
11:00:51

Pregoeiro FOR0394 Acredito que a partir deste horário seja mais rápido o envio. 01/07/2020
11:01:08

Pregoeiro FOR0394 Solicito que providencie todos os documentos para envio às 13h00. 01/07/2020
11:01:22

FOR0394 Pregoeiro parece que ficou mais rápido, vou tentar enviar 01/07/2020
11:01:41

FOR0394 Pregoeiro O Fornecedor "GILBERTO DOS SANTOS TOSTA" enviou o arquivo "FOR0394_3.pdf". 01/07/2020
11:01:48

FOR0394 Pregoeiro O Fornecedor "GILBERTO DOS SANTOS TOSTA" enviou o arquivo "FOR0394_4.pdf". 01/07/2020
11:01:56

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 01/07/2020 11:02:01. 01/07/2020
11:02:01

Pregoeiro TODOS Motivo: Horário de almoço. 01/07/2020
11:02:01

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 01/07/2020 13:00:00 01/07/2020
11:02:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO 01/07/2020

13:00:00

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada. 01/07/2020
13:14:35

Pregoeiro FOR0394 FOR0394, favor encaminhar os documentos de habilitação. 01/07/2020
13:15:10

FOR0394 Pregoeiro O Fornecedor "GILBERTO DOS SANTOS TOSTA" enviou o arquivo "FOR0394_5.pdf". 01/07/2020
13:16:05

FOR0394 Pregoeiro O Fornecedor "GILBERTO DOS SANTOS TOSTA" enviou o arquivo "FOR0394_6.pdf". 01/07/2020
13:16:10

FOR0394 Pregoeiro O Fornecedor "GILBERTO DOS SANTOS TOSTA" enviou o arquivo "FOR0394_7.pdf". 01/07/2020
13:16:22

FOR0394 Pregoeiro O Fornecedor "GILBERTO DOS SANTOS TOSTA" enviou o arquivo "FOR0394_8.pdf". 01/07/2020
13:16:27

FOR0394 Pregoeiro O Fornecedor "GILBERTO DOS SANTOS TOSTA" enviou o arquivo "FOR0394_9.pdf". 01/07/2020
13:16:37

FOR0394 Pregoeiro O Fornecedor "GILBERTO DOS SANTOS TOSTA" enviou o arquivo "FOR0394_10.pdf". 01/07/2020
13:16:47

FOR0394 Pregoeiro O Fornecedor "GILBERTO DOS SANTOS TOSTA" enviou o arquivo "FOR0394_11.pdf". 01/07/2020
13:16:55

FOR0394 Pregoeiro O Fornecedor "GILBERTO DOS SANTOS TOSTA" enviou o arquivo "FOR0394_12.pdf". 01/07/2020
13:17:04

FOR0394 Pregoeiro O Fornecedor "GILBERTO DOS SANTOS TOSTA" enviou o arquivo "FOR0394_13.pdf". 01/07/2020

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfBlzY1Ne8Pi63cKHwrTVDG2F3tGOtqac3Qe0U8hi%2boulp2F9BWlnhg7nBAjm%2bnYtvw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfBlzY1Ne8Pi63cKHwrTVDG2F3tGOtqac3Qe0U8hi%2boulIBrQXjApkZtp0YHNL9f9OQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfBlzY1Ne8Pi63cKHwrTVDG2F3tGOtqac3Qe0U8hi%2boulb1%2fxwPlJFtjnxctCx04g8g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfBlzY1Ne8Pi63cKHwrTVDG2F3tGOtqac3Qe0U8hi%2boulMG%2bhBVcO9Bq3CvsStmpnRQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfBlzY1Ne8Pi63cKHwrTVDG2F3tGOtqac3Qe0U8hi%2boulGR5gYgsY1XLbbMZC6swX6g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfBlzY1Ne8Pi63cKHwrTVDG2F3tGOtqac3Qe0U8hi%2boulsBx7H9DFpqCbsgwlC5mILQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfBlzY1Ne8Pi63cKHwrTVDG2F3tGOtqac3Qe0U8hi%2boulxAzacz20xPcm6TPXmEpc2w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfBlzY1Ne8Pi63cKHwrTVDG2F3tGOtqac3Qe0U8hi%2boulCMcNYoJTXB%2buFfQxTtHYrg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfBlzY1Ne8Pi63cKHwrTVDG2F3tGOtqac3Qe0U8hi%2boul6hGygdCeGRwC9%2fdsMtqXMQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfBlzY1Ne8Pi63cKHwrTVDG2F3tGOtqac3Qe0U8hi%2boulR4XsNvxOIJ%2btjyvUGz2Rww%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfBlzY1Ne8Pi63cKHwrTVDG2F3tGOtqac3Qe0U8hi%2boulTrkiFb13Vds1uBCU88RSqA%3d%3d


/

13:17:10

FOR0394 Pregoeiro O Fornecedor "GILBERTO DOS SANTOS TOSTA" enviou o arquivo "FOR0394_14.pdf". 01/07/2020
13:17:18

FOR0394 Pregoeiro O Fornecedor "GILBERTO DOS SANTOS TOSTA" enviou o arquivo "FOR0394_15.pdf". 01/07/2020
13:17:23

FOR0394 Pregoeiro O Fornecedor "GILBERTO DOS SANTOS TOSTA" enviou o arquivo "FOR0394_16.pdf". 01/07/2020
13:17:30

FOR0394 Pregoeiro O Fornecedor "GILBERTO DOS SANTOS TOSTA" enviou o arquivo "FOR0394_17.pdf". 01/07/2020
13:17:43

FOR0394 Pregoeiro O Fornecedor "GILBERTO DOS SANTOS TOSTA" enviou o arquivo "FOR0394_18.pdf". 01/07/2020
13:17:49

FOR0394 Pregoeiro O Fornecedor "GILBERTO DOS SANTOS TOSTA" enviou o arquivo "FOR0394_19.pdf". 01/07/2020
13:17:57

FOR0394 Pregoeiro Sr. creio que anexei todos os documentos necessários, caso tenha alguma dúvida entre em contato para que possamos saná-la 01/07/2020
13:18:41

FOR0394 Pregoeiro Obrigado. 01/07/2020
13:18:43

Pregoeiro TODOS Um momento para análise. 01/07/2020
13:22:01

Pregoeiro TODOS O Licitante GILBERTO DOS SANTOS TOSTA foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas no edital.

01/07/2020
13:33:00

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de Adesão iniciada. 01/07/2020

13:33:08

Pregoeiro TODOS Como não há previsão editalícia, a fase de adesão será encerrada. 01/07/2020
13:33:27

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de adesão encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada. 01/07/2020

13:33:31

Pregoeiro TODOS Algum licitante tem interesse em interpor recurso? 01/07/2020
13:33:57

Pregoeiro TODOS A partir deste momento. será concedido o prazo de 05 (cinco) minutos para manifestação. 01/07/2020
13:34:18

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 01/07/2020

13:41:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Elaboração da Ata 01/07/2020

13:41:01

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 01/07/2020
13:41:34

Sessão Pública Suspensa

Às 11:02:01h do dia 01 de julho de 2020, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Horário de almoço..
Às 13:14:35h do dia 01 de julho de 2020, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina Machnosck Martins e respectivos membros da
equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº 853600801002020OC00030.

Encerramento realizado por Rafaela Cristina Machnosck Martins

Considerações finais Agradeço a participação de todos! Boa tarde.

Data 01/07/2020 às 13:41:30

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfBlzY1Ne8Pi63cKHwrTVDG2F3tGOtqac3Qe0U8hi%2boulpJEr7CrB2X%2fR0SRekPUPnA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfBlzY1Ne8Pi63cKHwrTVDG2F3tGOtqac3Qe0U8hi%2boulDPQYhYeOOZvZiOwemAH6HQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfBlzY1Ne8Pi63cKHwrTVDG2F3tGOtqac3Qe0U8hi%2boulQ5tTBnoZ7QZNDZVUHe6Ahw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfBlzY1Ne8Pi63cKHwrTVDG2F3tGOtqac3Qe0U8hi%2boulBRPQn1Nj3JBycx76nvegiA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfBlzY1Ne8Pi63cKHwrTVDG2F3tGOtqac3Qe0U8hi%2boulsldRJ%2bTsj8SSTT7KR%2fwl2A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfBlzY1Ne8Pi63cKHwrTVDG2F3tGOtqac3Qe0U8hi%2boul7pxaV3xiwY5pajomLqBEoQ%3d%3d

